
MUNICIPALIDAD DE ERCILLA 

CONTROL 


REF. : Aprueba Convenio de Apoyo al 
Sistema Solidario suscrito con IPS 

DECRETO EXENTO N o 755 

ERCILLA, 30 de Julio del 2014.

VISTOS: 

1.- Resolución N ° 1.600 de 2008, de Contraloría General de la República. 

2.- Convenio de Apoyo al Sistema Solidario suscrito entre el Instituto de 
Previsión Social y la Municipalidad de Ercilla de fecha 01 de Julio del 2014.

3.- El texto refundido de la Ley N° 18.695, orgánica Constitucional de 
Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- APRlIEBASE, Convenio de Apoyo al Sistema Solidario suscrito entre el 
Instituto de Previsión Social y la Municipalidad de Ercilla de fecha 01 de Julio 
del 2014.

2.- Nombrase como contraparte responsable de la jecución del Convenio de 
Colaboración a Don Fredy Avello Pérez, Directo e Desarrollo comunit río, 
Grado 10° E:M. 

3.- Considérese, las cláusulas de eferido Convenio parte integrantes de 
Decreto. 

JVM/AHV/mfv.
DISTRIBUCION : 

• Dirección de Adm. Y Finanzas 
• Dideco 
• Unidad de Control 
• Alcaldía 
• Ley N° 20.285 
• Archivo Secretaria 


